
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2017/DD/07556 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2017/DD/07556 

 Del: 02/11/2017 

 Esecutivo da: 02/11/2017 

 Proponente: Direzione Avvocatura 

 

 

 

OGGETTO:  

LAM. MAR. - causa avanti al Giudice di pace di Prato - Servizio di domiciliazione e sostituzione di 

udienza all'Avv. Luc. Bar. - ZAE20903DD 

 

 

 

 
   IL DIRETTORE 

 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.11/2017 del 31/01/2017 sono stati approvati bilancio 

finanziario 2017/19, note di aggiornamento al DUP, nota integrativa e piano triennale investimenti; 

- con deliberazione n. 2016/G/140 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2016-

2018; 

 

Dato atto che: 

- con determinazione dirigenziale n. 178 del 12.01.2017 si è autorizzata questa Direzione Avvocatura 

a costituirsi in giudizio ed ove occorrendo avanti le Autorità superiori in ogni ulteriore grado di 

giudizio, nel procedimento promosso dal Sig. Lamberti Marco con il quale richiedeva 

l’annullamento della cartella di pagamento n. 13620080007516805000 emessa da Equitalia Sud spa 

relativamente a sanzioni amministrative; 

- in data 04.04.2017 il Tribunale di Roma ha emesso ordinanza di incompetenza dichiarando appunto 

la propria incompetenza per materia in favore del Giudice di Pace di Prato e fissando il termine di 

tre mesi per la riassunzione del processo innanzi al Giudice dichiarato competente; 

- il ricorrente ha riassunto dinanzi al Giudice di Pace di Prato ; 

 

Rilevata l’urgenza derivante dalla necessità di rispettare i termini per la costituzione in giudizio avanti al 

Giudice di Pace di Prato; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2017/DD/07556 

 

 

Ritenuto pertanto necessario domiciliarsi in Prato presso lo Studio Legale dell’Avv. Luciano Barletta – 

Viale della Repubblica n. 141 – Prato (PO); 

 

Visto il preventivo dell’Avv. Luciano Barletta che prevede una spesa di € 200,00 oltre iva e cap, e che tale 

preventivo risulta in linea con l’art. 8 del Decreto del Ministero della Giustizia del 10 marzo 2014 nonché 

con il compenso previsto per il medesimo servizio, affidato a seguito di procedura ad evidenza pubblica, 

allo Studio Legale Lepore di Roma con determinazione dirigenziale n. 3808 del 31.05.2016; 

 

Rilevata la necessità per tutto quanto sopra esposto di affidare all'Avv. Luciano Barletta il servizio di 

domiciliazione ed eventuale sostituzione di udienza, necessario per la rappresentanza e difesa 

dell’Amministrazione Comunale nella suddetta vertenza da parte dell’Avvocatura interna, con elezione di 

domicilio presso il suo studio in Prato (PO), Viale della Repubblica n. 141; 

 

Atteso che per la predetta attività è prevista una spesa complessiva di Euro 253,76   

(duecentocinquantatre/76) comprensiva di cap 4% ed Iva 22%; 

  

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, secondo cui  è consentito 

l’affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

Dato atto che, per affidamenti di importo inferiore a 1.000,00 Euro,  l’art. 1 comma 450 della Legge 

27/12/2006 n. 296, così come modificato dall’art. 1 comma 502 della Legge 28/12/2015 n.208, esenta le 

Pubbliche Amministrazioni dal ricorso all’utilizzo del mercato elettronico per la pubblica 

amministrazione di cui all’art. 328 , comma 1 del DPR n. 207/2010;  

 

Attestato che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Avv. Antonella Pisapia; 

Visto il Decreto n. 57 del 25/09/2017 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore 

dell’Avvocatura; 

 

Visto l’art. 151 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l'art. 23 del Regolamento di organizzazione; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Atteso che in relazione al presente provvedimento non sussiste alcun conflitto d’interesse con il RUP; 

 

 

DETERMINA 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2017/DD/07556 

 

1) di affidare all'Avv. Luciano Barletta il servizio di domiciliazione ed eventuale sostituzione di udienza, per 

la rappresentanza e difesa dell'Amministrazione Comunale nella vertenza descritta in premessa, con 

elezione di domicilio presso il suo studio in Prato (PO), Viale della Repubblica n. 141 – CIG 

ZAE20903DD; 

 

2) di dare atto che la somma di € 253,76 (compreso Iva e cap)  farà carico all’impegno n. 2017/6084 assunto 

con determinazione n. 5644/17, e dovrà essere corrisposta in favore dell’Avv. Luciano Barletta (CB 

43878) per affidamento del servizio  di cui sopra. 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 02/11/2017 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Antonella Pisapia 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23310 0 17/006084 05 253,76 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 02/11/2017 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


